ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2020 г. № 99

г.Кызыл

О внесении изменений в Положение

о создании, содержании и организации

деятельности аварийно-спасательных служб

и аварийно-спасательных формирований

на территории Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о создании, содержании и организации деятельности

аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на террито-

рии Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики

Тыва от 5 марта 2005 г. № 244, следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 1 раздела «Задачи аварийно-спасательных служб» из-

ложить в следующей редакции:

«участию в разработке планов действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых объектах и территориях;»;

2) в пункте 1 раздела «Привлечение аварийно-спасательных служб к ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций;»;

б) абзац третий признать утратившим силу;

2

3) в пункте 2 раздела «Руководство работами по ликвидации чрезвычайных

ситуаций» слова «планами предупреждения» заменить словами «планами действий

по предупреждению»;

4) в разделе «Содействие аварийно-спасательным службам в осуществлении

их деятельности»:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Транспортные средства профессиональных аварийно-спасательных служб,

профессиональных аварийно-спасательных формирований, используемые для осу-

ществления неотложных действий по защите жизни и здоровья граждан, оборуду-

ются устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов при на-

личии специальных цветографических схем на наружной поверхности указанных

транспортных средств в соответствии с требованиями, установленными Правитель-

ством Российской Федерации.»;

б) в пункте 3 слова «оперативный транспорт профессиональных аварийно-

спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований

пользуется» заменить словами «транспортные средства профессиональных аварий-

но-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований,

используемые для осуществления неотложных действий по защите жизни и здоро-

вья граждан, пользуются».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол